
Hodalen idrettslag 

v/ Liv Øien (leder) 

1.desember 2024. 

Til landbruksetaten i Tolga kommune 

v/ Kjersti Ane Bredesen 

Uttalelse fra årsmøtet i Hodalen idrettslag 27.11. 2024 ang. evt reinbeite i Håmålsfjellet. 

Hod alen har unike uberørte fjellområder som vi ønsker å ivareta bl.a. pga. naturens genuine 

egenverdi. Samtidig ønsker vi å beskytte friluftslivet som bl.a. idrettslaget er med og legger t i l  

rette for gjennom sine aktiviteter både sommer og vinter. Hoda len idrettslag drifter og 

vedlikeholder mange skiløyper i dette området som benyttes av både bygdefolk og alle som bor i 

omkringliggende bygder (hele kommunen faktisk), og bygda har mange turister og hyttefolk som 

også benytter løypenettet flittig. Det er en hovedtrase og i tillegg noen tilførselsløyper. 

Hod alen idrettslag deler driftsutgifter med Tolga Turlag. Også sommerstid samarbeider 

idrettslaget med Tolga Turlag om aktiviteter for å sikre god folkehelse. 

Sommerstid er det utallige stier og rekster oppoverti l  og i Håmålsfjellet som er brukt i 

uminnelige tider i ulike øyemed f.eks. gardsdrift m dyrehold, jakt og fiske og ren rekreasjon. 

Skiløypenettet har vært i organisert bruk av idrettslaget helt siden først på 1970-tallet, og 

trimbøkene ute i løypenettet har opp mot 3000 noteringer hver vinter. 

Se vedlagte kart som viser både sommer- og vintertraseer opp mot Håmålsfjellet. 

Hod alen idrettslag har for øvrig tinglyste avtaler mht. løypenettet sitt. 

Det kan nevnes at også Femundløpet (hundekjøring med bl.a. NM) har sin trase gjennom 

Håmålsfjell-området. Denne brukes også som treningsløype for hundekjørerne. 

Hodalen idrettslag er derfor en høyst naturlig høringspart og må i høyeste grad lyttes til når det 

gjelder å ivareta og beskytte skiløyper og turstier i Hå målsfjell-området. 

Ved et evt. reinbeite i Håmålsfiellet er følgende punkter spesielt viktige for Hodalen idrettslag : 

• Vi må sikre eksisterende bruk og fremtidig bruk av terrenget. 

• Dagens ferdsel og bruk av skiløypenettet og muligheter for omlegginger I utbedringer må 

sikres gjennom skriftlige avtaler. 

• Erstatning av ødelagte løyper må sikres. En t ime med løypemaskin koster ca.1000 kr. 

• Må løypetraseer flyttes, må det først og fremst i det hele tatt være mulig. 

• Evt sperregjerder av ulike slag vil by på store utfordringer, slik vi ser det, både sommer og 

vinter. Et evt sperregjerde vil for t  gå på tvers av alle løyper og stier fra dalen og opp mot 

og i fjellet, og vil på den måten hindre og forringe bruken av naturen og området. Og vil 

evt grinder i dette sperregjerdet egentlig gjøre det lettere å passere? Vi kan ikke helt se 

hvordan disse skal være utformet og hvordan de skal fungere for å være lett tilpasset og 

akseptable for bruken og aktiviteten idrettslaget har i dette området. Løypemaskinen vil 

f.eks kreve en åpning med en bredde på minimum 5 meter. 

• Grunneierlag og utmarkslag her 3 åpne buer i dette området som brukes flittig hele året 

både i næringsøyemed og innen jakt, fiske ... og friluftsliv i det hele tatt. 

• I flere generasjoner har vi nå hatt strenge restriksjoner og regler mht motorferdsel i 

utmark. Det trengs spesielle løyver for f.eks scooterkjøring i utmark. 

Hva med evt gjeting av reinen i så måte? Vi kan ikke se at det er forenelig med den 

praksisen det har vært her. Både støy av kjøretøyer og evt droner vil også forringe 

rekreasjonsverdien og forstyrre livskvaliteten for både folk og fauna ellers. 

Mvh Hodalen idrettslag v/ Liv Øien 


